
 

COMUNE DI SAN FERDINANDO 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

Comune di San Ferdinando città Metropolitana di Reggio Calabria 
 Piazza Generale Nunziante, 1 – 89026 San Ferdinando Tel.0966 7614111 - Fax 0966 7614105 P. IVA 00746140805 - C.F. 82002040804 

 

ORDINANZA DEL SINDACO NR. 1-2024 DEL 09.01.2024 
 
 

 

Ordinanza contingibile e urgente per la chiusura straordinaria del plesso scolastico  

“L. Figliuzzi” nei giorni 10 e 11 gennaio 2024 per interventi straordinari di sanificazione. 

 

Prot. n. 315 del 09.01.2024 

 

Al prof. Giuseppe Eburnea 

Dirigente scolastico 

I.C. Marvasi-Vizzone 

Rosarno – San Ferdinando 

rcic825005@pec.istruzione.it 

 

e p.c.                   

al Comando Stazione Carabinieri 

San Ferdinando RC 

TRC22568@pec.carabinieri.it 

 

alla Polizia Municipale  

all’Ufficio Tecnico  

del Comune di San Ferdinando RC 

poliziamunicipale.sanferdinando@asmepec.it 

areatecnica.sanferdinando@asmepec.it 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO 

 

Che nell’ambito delle normali attività di tutela dell’ambiente e del territorio, nonché della 

salvaguardia della salute e igiene pubblica, il sindaco adotta misure precauzionali e operative atte a 

garantire le condizioni minime di sicurezza sanitaria, con particolare riguardo al territorio comunale 

e ai corsi d’acqua, nonché agli immobili di proprietà comunale destinati a scuole di ogni ordine e 

grado, con le annesse palestre e uffici destinati al pubblico;  

 

A QUESTO FINE 

 

in ottemperanza all’apposito programma di cui in premessa, sono stati predisposti  interventi di 

disinfestazione, disinfezione e sanificazione dei plessi scolastici cittadini, con avvio delle attività 

presso la Scuola Primaria dell’Infanzia, “L. Figliuzzi” sita in Villaggio Praja; 

C
om

un
e 

S
an

 F
er

di
na

nd
o 

- 
P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
03

15
/2

02
4 

de
l 0

9/
01

/2
02

4 
12

.0
9.

33



 

COMUNE DI SAN FERDINANDO 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

Comune di San Ferdinando città Metropolitana di Reggio Calabria 
 Piazza Generale Nunziante, 1 – 89026 San Ferdinando Tel.0966 7614111 - Fax 0966 7614105 P. IVA 00746140805 - C.F. 82002040804 

 

CONSIDERATO 

 

che si ritiene urgente e necessario adottare misure straordinarie di prevenzione sanitaria per 

garantire l’igienizzazione dei locali scolastici e la sicurezza dei bambini e del corpo docente e non 

docente; 

 

CONSTATATO 

 

che al fine di consentire lo svolgimento dei suddetti interventi, occorre sospendere  le normali 

attività didattiche e amministrative, per i giorni interessati,  ovvero mercoledì 10 e giovedì 11 

gennaio pp.vv.; 

 

RICHIAMATI 

 

gli artt. 50, 54 e 55 del DLgs 267/2000 T.U.E.L.; 

 

 

ORDINA 

 

per le motivazioni fin qui esposte la chiusura del plesso “L. Figliuzzi” sito in San Ferdinando al 

Villaggio Praja nei giorni del 10 e 11 gennaio pp.vv.; 

 

 

DISPONE 

 

che copia della presente ordinanza venga affissa all’Albo Pretorio e venga trasmessa:  

- Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Marvasi-Vizzone 

- Alla Stazione Carabinieri di San Ferdinando  

- Al Comando di Polizia Municipale di San Ferdinando  

- Al Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di San Ferdinando 

        

 

  Il Sindaco 

                                                                                      Gianluca GAETANO 

C
om

un
e 

S
an

 F
er

di
na

nd
o 

- 
P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
03

15
/2

02
4 

de
l 0

9/
01

/2
02

4 
12

.0
9.

33


		2024-01-09T12:59:03+0100
	Gianluca Gaetano




